
UCHWAŁA NR LIV/353/2022 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 28 września 2022 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Zarządu Powiatu w Myśliborzu 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) w związku z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia  

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735  

z późn. zm.) Rada Powiatu w Myśliborzu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uznaje się skargę Sołtysa Sołectwa Płonno Pana Leszka Buchmana z dnia  

14 lipca 2022 r. na działalność Zarządu Powiatu w Myśliborzu za bezzasadną z przyczyn 

wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Powiatu w Myśliborzu do zawiadomienia 

skarżącego o sposobie załatwienia sprawy. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

       Przewodniczący Rady Powiatu 

          Robert Dudek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                Załącznik do Uchwały  

    Nr LIV/353/2022 

        Rady Powiatu w Myśliborzu 

         z dnia 28 września 2022 roku 

 

UZASADNIENIE 

 

Działając na podstawie art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) Wojewoda Zachodniopomorski 

pismem nr IR-1.1411.4.2022.JZ z dnia 14 lipca 2022 r. przekazał do Rady Powiatu 

Myśliborskiego celem rozpatrzenia  skargę Sołtysa Płonna Pana Leszka Buchmana zawierającą 

zarzuty kierowane pod adresem Starosty Powiatu Myśliborskiego dotyczące braku działań lub 

przekazywania informacji o planowanych działaniach odnośnie drogi powiatowej nr 2116Z  

w miejscowości Płonno. Skarżący w przedmiotowej skardze wskazał w szczególności na brak 

chodników oraz problemy z zalegającymi wodami opadowymi w otoczeniu przystanku 

autobusowego, co stwarza zagrożenie przede wszystkim dla dzieci oraz pozostałych 

mieszkańców sołectwa Płonno. 

Zgodnie z przepisem art. 20 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych do 

zarządcy drogi, w tym przypadku do Zarządu Powiatu w Myśliborzu oraz Starosty 

Myśliborskiego należy przede wszystkim utrzymanie nawierzchni dróg, chodników, 

drogowych obiektów inżynierskich, czy też przecwidziałanie niszczeniu dróg przez ich 

użytkowników. 

Organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności zarządu 

powiatu oraz starosty jest rada powiatu (art. 229 pkt 4 k.p.a.). W celu rozpatrzenia skarg 

powołana została zgodnie z treścią art. 16a ustawy o samorządzie powiatowym Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

W związku z powyższym w dniu 20 lipca 2022 r. stosownie do swoich kompetencji 

Przewodniczący Rady Powiatu skierował do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

przedmiotową skargę. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji pismem  

znak: BO.1510.2.2022.MK z dnia 21 lipca 2022 r. wystąpił do Starosty Myśliborskiego  

z prośbą o przedłożenie wyjaśnień wraz z dokumentacją niezbędną dla nadania dalszego biegu 

sprawy w celu podjęcia stosownych czynności i przygotowania stanowiska, które w formie 

projektu uchwały przedłożone zostanie do rozpatrzenia Radzie Powiatu w Myśliborzu. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Myśliborzu na posiedzeniu w dniu 

24 sierpnia 2022 r. zapoznała się z treścią złożonej skargi i dokonała oceny całości zebranego 

materiału uznając ją za bezzasadną. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w odniesieniu do zarzutów zawartych w piśmie  

z dnia 14 lipca 2022 roku Sołtysa Sołectwa Płonno kierowanym do Wojewody 

Zachodniopomorskiego ustaliła, iż zarządca drogi powiatowej o numerze 2116Z posiada 

wiedzę, w jakim stanie technicznym znajduje się przedmiotowa droga. Z uwagi na brak 

chodników oraz brak właściwego odwodnienia wspomniana droga w obecnym kształcie nie 

spełnia oczekiwań mieszkańców. Jednakże zauważalna jest tendencja, iż w takim podobnym 

stanie znajduje się zdecydowana większość dróg powiatowych, które wymagają pilnych 

remontów i przebudów. 



Na wstępie należy podkreślić, że Zarząd Powiatu w Myśliborzu obecnej kadencji  

ze szczególną uwagą podchodzi do kwestii przebudów oraz remontów dróg powiatowych,  

co uwidocznione jest po stronie wydatkowej budżetu Powiatu. W ostatnim czasie nakładem 

wielomilionowych kwot przebudowano m.in. drogę powiatową numer 2113Z relacji 

Nowogródek Pomorski-Karsko, drogę powiatową numer 2152Z relacji Barlinek-Ożar, drogę 

powiatową nr 2161Z w ciągu ulicy Celnej w Myśliborzu, drogę powiatową numer 2125Z  

na odcinku DK23-Dalsze oraz wybudowano chodniki w miejscowościach Chłopowo, Warnice, 

Więcław i Różańsko. Jednym z aktualnie realizowanych przedsięwzięć inwestycyjnych  

na terenie powiatu jest remont nawierzchni drogi powiatowej numer 2111Z na odcinku Ławy-

Moczkowo (na długości 13,4 km) oraz numer 2136Z na odcinku Dębno-Boleszkowice  

(na długości ok. 6 km), gdzie łączna wartość prac szacowana jest kwotę ok. 4 mln zł.  

Kolejno do realizacji w najbliższym czasie czekają kolejne inwestycje drogowe  

m.in. przebudowa dróg powiatowych w miejscowości Różańsko, modernizacja dróg 

powiatowych na odcinkach Ożar-Strąpie, Barlinek-Żydowo, Golenice-Sobienice, Pniów-

Chłopowo, Dębno-Grzymiradz, Kaleńsko-granica województwa zachodniopomorskiego, 

budowa chodników w miejscowościach Rychnów, Karsko, Trzcinna, Ławy, Boleszkowice. 

Przywołane inwestycje drogowe pokazują ogromną skalę zaangażowania władz powiatu 

myśliborskiego w żmudny proces poprawy powiatowej infrastruktury drogowej. 

Natomiast odnosząc się do kwestii przebudowy drogi powiatowej nr 2116Z 

przebiegającej przez miejscowość Płonno należy nadmienić, że w 2009 r. została opracowana 

kompleksowa dokumentacja techniczna na potrzeby przebudowy dróg o numerach 2116Z  

i 2158Z. Opracowaniem objęto odcinek pomiędzy drogami wojewódzkim nr 151 i 159  

o długości blisko 4,45 km. Z uwagi na ograniczone możliwości finansowe Powiatu 

przedmiotowa inwestycja została podzielona na etapy. W 2018 roku wykonano I etap 

polegający na przebudowie odcinka drogi powiatowej numer 2116Z od drogi wojewódzkiej  

nr 151 do granicy obszaru zabudowanego miejscowości Płonno (o długości ok. 1,3 km).  

W związku z uruchomionym naborem wniosków do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg  

w dniu 29 sierpnia 2022 roku do Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego  

w Szczecinie został złożony wniosek o dofinansowanie realizacji kolejnego etapu 

przedmiotowej inwestycji, tym razem przebudowy drogi numer 2116Z na odcinku  

od drogi wojewódzkiej numer 159 (miejscowość Krzynka) do granicy obszaru zabudowanego 

miejscowości Płonno. Jednocześnie we wspomnianej kwestii zarządca drogi podejmie 

działania w przedmiocie wykonania aktualizacji dokumentacji technicznej  

dla w/w zadania w części przebiegającej przez obszar zabudowany miejscowości Płonno,  

co umożliwi składanie wniosków o udzielenie dofinansowania przebudowy drogi w kolejnych 

naborach. 

Dlatego też z uwagi na powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza,  

że nieuprawnionym jest stwierdzenie mówiące o tym, iż zarządca drogi nie podejmuje działań 

zmierzających do poprawy jakości infrastruktury drogowej przebiegającej przez sołectwo 

Płonno. Jednocześnie biorąc pod uwagę znaczną ilość dostępnych informacji dotyczących 

sposobu realizacji zadania inwestycyjnego, jak i jego uwarunkowań to również zarzut 

dotyczący braku przekazywania jakichkolwiek informacji o planowanych działaniach również 

uznaje się za bezzasadny. Ponadto należy zauważyć, że decyzje o realizacji konkretnych zadań 

inwestycyjnych podejmowane są w oparciu o możliwości finansowe budżetu Powiatu oraz 

dostępne zewnętrzne źródła finansowania, zaś wybór zadań do realizacji zawsze skorelowany 

jest z potrzebami wszystkich mieszkańców całego Powiatu Myśliborskiego. 

Mając na uwadze całokształt przeprowadzonego w tej sprawie postępowania 

wyjaśniającego, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje uznanie skargi za 

bezzasadną. 


